Câmara Municipal de Planura
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Sacramento, 111, Centro - Planura-MG CEP: 38220-000 Te!.: (34) 3427-2 101
www.planura.mg.leg.br  camara@planura.mg.leg.br

o
	MOÇÃO DE APLAUSOS N° 212022

o
Moção de Aplausos à servidora HELAINE PUGINI DA
SILVA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Planura/MG

O vereador Herbert Silva Alves, no uso de suas atribuições regimentais, submete à
apreciação do Plenário, e, uma vez aprovado, seja encaminhada a presente MOÇAO DE
APLAUSOS à servidora HELAINE PUGINI DA SILVA.

Esta Moção tem como objetivo aplaudir e reconhecer sua atuação na Secretaria de
Desenvolvimento Social e Promoção da Cidadania, frente à parte administrativa do Programa
Casa Verde e Amarela, no qual executou desde inscrições, atualizações do Cadastro Único,
sorteios de possíveis contemplados, montagem e encaminhamento de dossiês à Caixa
Econômica Federal ao sorteio dos lotes aos beneficiários.

Toda a dedicação e comprometimento da servidora Helaine no desempenho dessas
atividades foi muito importante para a concretização do Programa, bem como para a área social
de nosso município, onde contribuiu para a realização do sonho de casa própria de muitas
famílias.

Diante do exposto, o vereador que esta subscreve aplaude e torna público a sua
admiração pela atuação da servidora Helaine Pugini da Silva.

Sala de Sessões Paulo Brinck, 29 de abril de 2022.

HerbeiAlves
Ve ador